
Pag. 1 di 2 

 

    
 

      

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 

Via del Terminillo, 42 –  02100 RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

C.F. e P.I. 00821180577 

 
 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di un 

telecomandato digitale diretto da destinare ad una sala radiologica della U.O.C. Diagnostica per 

Immagini presso il pronto soccorso del P.O. di Rieti, per un importo a base di gara pari ad € 

289.804,00, al netto dell’IVA. CUP: I16G20000050002 – CIG: B1085DEA6D. 

 

VERBALE RUP 

(seduta riservata) 

 

Il giorno 19 settembre 2024 alle ore 09:15, il RUP della procedura di gara in epigrafe, Ing. Marco 

Risa, si riunisce da remoto mediante piattaforma Microsoft Teams, in seduta riservata, con il segretario 

verbalizzante, Dott.ssa Elena Cammarata, per la verifica dell’equivalenza delle tutele tra il CCNL che 

l’aggiudicatario proposto dalla Commissione ha dichiarato di applicare e quello diverso indicato dalla 

stazione appaltante e per la chiusura dei lavori. 

Visto e richiamato il verbale del RUP del 07 agosto 2024, il RUP, da atto: 

- di aver attivato in data 21 agosto 2024 la procedura di verifica dell’anomalia ex art. 110 del 

Codice nei confronti della General Medical Merate S.p.A., procedendo all’invio tramite il 

Portale S.TEL.LA. (registro di sistema n. PI153784-24), con termine di riscontro fissato in 

giorni 15 dalla ricezione. 

- che l’operatore economico interpellato, in data 04 settembre 2024, ha dato riscontro alla 

richiesta di spiegazioni (registro di sistema n. PI159977-24). 

Il RUP procede quindi ad esaminare la documentazione pervenuta. All’esito, ritiene le giustificazioni 

fornite esaustive. L’operatore economico ha dato sufficiente prova dell’equivalenza delle tutele 

giuridiche ed economiche del CCNL indicato (CCNL METALMECCANICO-INDUSTRIA -C064-) 

differente a quello individuato da questa stazione appaltante (CCNL Confcommercio).  

Alla luce di quanto sopra rilevato, il RUP ritiene quindi che l’offerta della concorrente General Medical 

Merate S.p.A. ha superato positivamente le operazioni di verifica di congruità di cui all’art. 110 del 

codice. 

Pertanto, il RUP recepisce la graduatoria esitata dai lavori della Commissione nella seduta del 

07/08/2024, come da prospetto che segue (graduatoria finale): 

Fornitore Stato Offerta Rank 
Punteggio 
Totale 

Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico Base d'asta Ribasso % 

General Medical 
Merate S.p.A. 

Aggiudicatario 
proposto 1 100,00 90,00 10,00 

€ 
289.804,00 19,12 

GLOBAL 
BIOMEDICAL 
SERVICE II Classificato 2 72,99 65,23 7,76 

€ 
289.804,00 14,83 

  
Alle ore 09:55, il RUP dichiara chiusi i lavori. 



Pag. 2 di 2 

 

L.C.S. 

Il RUP, Ing. Marco Risa     _____________________________ 

 

Il segretario verbalizzante, Dott.ssa Elena Cammarata _____________________________ 

 


		2024-09-19T07:59:57+0000
	Risa Marco


		2024-09-19T08:03:04+0000
	Elena Cammarata


		2024-10-09T12:34:50+0000
	Risa Marco




